
Tolvas agrícolas con gran 
agilidad de descarga

Evolución Constante



REBOKES NINJA

Tubo de descarga

Boca

Neumáticos

10 000 kg/min*

Tubo de descarga de 500 mm con capacidad 
de descarga de hasta

Las Rebokes Ninja cuentan con boca dirigible, mejo-
rando la distribución de carga en el camión en que 
está haciéndose la descarga. Está fabricada en polie-
tileno, garantizando más durabilidad y facilidad de 
mantenimiento.

De alta flotación*, evitan la compactación del suelo 
durante el transporte de granos.

Las tolvas agrícolas Reboke Ninja están 
desarrolladas para el transporte de granos y 
alcanzan alto rendimiento de trabajo.

Cuentan con el mejor radio de giro 
de su categoría, lo que facilita las 
maniobras en la plantación y le 
evita daños al sistema direccional.

dándole más agilidad y rapidez a la descar-
ga de los granos. Con solo dos espirales y 
alineamiento angular entre las dos fases del 
sinfín, le dan al operador una mejor visión 
de la descarga de los granos.
*Dependiendo del modelo, tipo de producto, densidad y 
humedad

*Opcional para Reboke Ninja 19000, Reboke Ninja 24000 y Reboke Ninja 33000

REBOKE NINJA 40000
CAPACIDAD
DE CARGA40 m³

+ AGILIDAD
DE DESCARGA

MEJOR 
RADIO
DE GIRO



REBOKE NINJA 33000
CAPACIDAD
DE CARGA33 m³

REBOKE NINJA 24000
CAPACIDAD
DE CARGA24 m³

REBOKE NINJA 19000
CAPACIDAD
DE CARGA19 m³

Teniendo en cuenta la seguridad en el campo y bus-
cando entregarles una solución simple y eficiente a 
los productores, Stara desarrolló el Set Contra Incen-
dio, disponible en la Reboke Inox 30000. Este opcional 
podrá montarse en Rebokes nuevas o que ya están 
trabajando en campo, fabricadas después del modelo 
2020 y que cuenten con el tubo de descarga instalado 
en la parte externa del tanque.

TANQUE ROTOMOLDEADO
DE 1250 LITROS DE AGUA

CAUDAL DE AGUA DE HASTA 80 L/min

MANGUERA DE INCENDIO CON
1” DE DIÁMETRO Y 15 METROS

DE LONGITUD

BOMBA CENTRÍFUGA ACCIONADA 
POR MOTOR HIDRÁULICO

SET CONTRA INCENDIO

BOQUILLA CON
AJUSTE DE ABERTURA,
CHORRO O ABANICO
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Vídeo
Compruebe la calidad de trabajo de la 
Reboke Ninja en el campo. 

Web
Entre a la página de la Reboke Ninja, en el 
sitio web de Stara, para más informaciones.

¡Lea los QR Code y vea!

ESPACIO RESERVADO PARA LOS DATOS DE LA CONCESIONARIA

*Altura aproximada del lado más grande del tanque
**Altura aproximada del lado más chico del tanque
***Altura aproximada con rodaje estándar
Nota: Todas las medidas son hechas con el rodaje estándar

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Modelo

Reboke Ninja 19000

Capacidad de carga

19 m³

Tubo de descarga

500 mm

*Altura del tanque

3800 mm

**Altura del tanque

3550 mm

Longitud del tanque

4000 mm

Ancho del tanque

3200 mm

***Altura de descarga

4700 mm

Accionamiento de descarga

TdF del tractor

Opciones de llantas para neumáticos

Rodaje estándar:

30.5-32

Rodaje opcional:

850/50 r 30.5

Opcionales

Freno hidráulico

Reboke Ninja 24000

24 m³

500 mm

3700 mm

3450 mm

4800 mm

3200 mm

4600 mm

TdF del tractor

Rodaje estándar:

23.1-26 x 23.1-26

Rodaje opcional:

650/65 r 30.5 x 650/65 r 30.5

Freno hidráulico

Set reducción 1000 rpm - 540 rpm

Set enganche convoy

Set balanza electrónica

Reboke Ninja 40000

40 m³

500 mm

3950 mm

3650 mm

6750 mm

3700 mm

4600 mm

TdF del tractor

Rodaje estándar:

850/50 r 30.5 x 850/50 r 30.5

Freno hidráulico

Set enganche convoy

Set balanza electrónica

Set contra incendio

Reboke Ninja 33000

33 m³

500 mm

3950 mm

3700 mm

5900 mm

3200 mm

4600 mm

TdF del tractor

Rodaje estándar:

30.5-32 x 30.5-32

Rodaje opcional:

650/65 R 30.5 x 650/65 R 30.5

850/50 R 30.5 x 850/50 R 30.5

Freno hidráulico

Set reducción 1000 rpm - 540 rpm

Set enganche convoy

Set balanza electrónica

CONOZCA MÁS


